

平成29年7月31日

各位

会社名 :株式会社UKCホールディングス

(コード:3156 東証第一部)

代表者名:代表取締役社長 福寿 幸男

問合せ先:グループ執行役員

経営企画部門長 大澤 剛

(TEL: 03-3491-6575)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成29年7月31日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役の異動について決議いたしましたので、お知らせします。なお、本異動は、平成29年9月15日開催予定の第8回定時株主総会及び総会終了後の取締役会において正式に決定される予定です。

また、この代表取締役の異動を含む第8回定時株主総会に付議する当社取締役及び監査役の選任議案につきましては、平成29年4月27日付「取締役及び監査役の異動ならびにグループ執行役員人事に関するお知らせ」にて公表いたしました内容の見直しも検討した上で、平成29年8月14日に開示する予定であります。

記

1. 代表取締役の異動

(1) 異動の理由

代表取締役社長の福寿 幸男は、当社連結子会社である UKC ELECTRONICS (H. K.) CO., LTD. における引当損失計上に対する経営責任を明確にするため、平成29年9月15日開催予定の第8回定時株主総会の閉会をもって退任するとともに、後任の代表取締役社長として、国内外事業のマネジメント経験の豊富な栗田 伸樹氏を招聘するものであります。

(2) 異動の内容

氏 名	(新)	(現)
栗田 伸樹	代表取締役社長	_
福寿 幸男	_	代表取締役社長

(3) 異動日

平成29年9月15日

(4) 新任代表取締役社長の略歴等

生年月日 昭和30年5月6日生

出身 北海道

最終学歷 昭和54年3月 国際基督大学教養学部卒業

略歴 昭和54年4月 ソニー株式会社入社

平成6年1月 Asia Marketing Co. (Singapore) General Manager

平成9年3月 ソニー(株)インターナショナルマーケティングセンター・

コンスーマー商品営業部統括部長

平成 11 年 5 月 Sony de Mexico プレジデント
平成 15 年 4 月 ソニー(株) IT&モバイルソリューションズネットワークカンパニー・
eービークルカンパニープレジデント
平成 18 年 4 月 Sony Electronics Inc. (米国) Consumer Product Marketing, EVP
平成 20 年 4 月 ソニーマーケティング株式会社代表取締役執行役員副社長
平成 21 年 6 月 ソニー(株) グループ役員
平成 21 年 7 月 ソニーマーケティング(株) 代表取締役執行役員社長
平成 24 年 4 月 索尼 (中国) 有限公司 (ソニー・チャイナ) 総裁
平成 26 年 6 月 索尼 (中国) 有限公司 (ソニー・チャイナ) 董事長・総裁

平成28年6月 退任 現在に至る

所有株式数 0株 (平成29年7月末現在)

以上